
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày     tháng 3 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định bổ sung số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước và 

điều chỉnh số hợp đồng lao động của thành phố Hải Phòng năm 2025 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 24 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và 

đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 19/2023/TT-

BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp và định mức số người làm việc trong các cơ sở giáo 

dục mầm non công lập; số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 hướng 

dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức 

số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên 

biệt công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1607-QĐ/TU ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Thành ủy về biên chế của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Xét Tờ trình số 39/TTr-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về quyết định giao bổ sung số người làm việc, điều chỉnh số hợp 

đồng lao động hưởng lương ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp thuộc 

thành phố năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 07/BC-BPC ngày 13 tháng 3 năm 2025 

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định bổ sung số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước và điều chỉnh số hợp đồng lao động năm 2025 của thành phố, như sau: 

1. Bổ sung 387 người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước, gồm: 



2 

 

a) 318 người đối với các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục mầm non và phổ 

thông công lập; 

b) 69 người để thực hiện sắp xếp cơ cấu tổ chức các đơn vị sự nghiệp công 

lập của thành phố. 

2. Điều chỉnh giảm 221 hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp công lập 

giáo dục mầm non và phổ thông công lập. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

3. Sau bổ sung, tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

của thành phố năm 2025 là 32.308 người; số hợp đồng lao động hưởng lương ngân 

sách nhà nước là 3.025 hợp đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

bảo đảm đúng các quy định của pháp luật, các quy định về sắp xếp, tinh gọn tổ 

chức bộ máy. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân 

dân thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI, kỳ họp thứ 

24 thông qua ngày 14 tháng 3 năm 2025./. 

Nơi nhận:   
- Ủy ban TVQH, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- VP: Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- TTTU, TT HĐND, UBND TP; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội TP; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam TP; 

- Các Ban HĐND TP; 

- Đại biểu HĐND TP khóa XVI; 

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH và HĐND TP, UBND TP; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- QU, HU, TU các quận, huyện, thành phố; 

- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thành phố; 

- Trung BC&TT TP, Công báo HP; Cổng TTĐT TP;  

- Lưu: VT, HSKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 

 

 

 



PHỤ LỤC 

BỔ SUNG SỐ NGƯỜI LÀM VIỆC, ĐIỀU CHỈNH HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG TRONG 

CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP THUỘC THÀNH PHỐ NĂM 2025 

STT Đơn vị sự nghiệp Bổ sung số 

người làm việc 

hưởng lương 

ngân sách nhà 

nước năm 2025 

Điều chỉnh số hợp đồng 

lao động hưởng lương 

ngân sách nhà nước 

năm 2025 

Ghi chú 

A B C D E 

  TỔNG CỘNG  387 -221   

I Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

78 -57   

II Đơn vị sự nghiệp trực thuộc quận, huyện 240 -164   

1 Quận Hồng Bàng 12 -5   

2 Quận Ngô Quyền 12 -2   

3 Quận Lê Chân 30 -21   

4 Quận Kiến An 19 -14   

5 Quận Hải An 37 -26   

6 Quận Đồ Sơn 5 -2   

7 Quận Dương Kinh 11 -7   

8 Quận An Dương 28 -26   

9 Thành phố Thủy Nguyên 36 -25   

10 Huyện An Lão 10 -7   

11 Huyện Kiến Thụy 11 -7   



2 

 

12 Huyện Tiên Lãng 10 -8   

13 Huyện Vĩnh Bảo 14 -10   

14 Huyện Cát Hải 5 -4   

15 Huyện Bạch Long Vĩ 0 0   

III Biên chế thực hiện sắp xếp cơ cấu tổ chức 69 0 Tiếp nhận 69 biên chế được giao 

của Trường Trung cấp Kỹ thuật – 

Nghiệp vụ Hải Phòng và Trung 

tâm Phục hồi chức năng – Điều trị 

bệnh nghề nghiệp Đồ Sơn trực 

thuộc Bộ Xây dựng về UBND 

thành phố Hải Phòng quản lý theo 

Quyết định số 996/QĐ-TTg ngày 

25/8/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Bộ Xây dựng 

 

 


		2025-03-14T15:57:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Lập <phamvanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:43:05+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:43:05+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:43:45+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:43:46+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




